INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
RETIFICAÇÃO Nº 05/2017 AO EDITAL COMPLEMENTAR 01/2017 AO EDITAL  Nº 22/2016-

REITORIA/IFRN
CONCURSO PÚBLICO – PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O REITOR  EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições; considerando a
autorização para prover cargos vagos observando-se o banco de professor-equivalente
estabelecido pelo Decreto nº 7.312/2010, de 22/09/2010, publicado no D.O.U. nº 183, de
23/09/2010, Seção 1, página 11, atualizado pelo Decreto nº 8.259/2014, de 29/05/2014,
publicado no D.O.U. nº 102, de 30/05/2014, Seção 1, página 6; considerando as disposições do
Edital nº 22/2016-Reitoria/IFRN, de 29 de agosto de 2016 e de seu Edital Complementar 01/2017
torna pública alterações no cronograma Edital Complementar 01/2017 ao Edital 22/2016-
Reitoria/IFRN, de 29 de agosto de 2016 do concurso para provimento dos cargos de Professor
da Carreira do Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico regida pela Lei nº
12.772/2012:

1) No Edital Complementar 01/2017 ao Edital 22/2016-Reitoria/IFRN, no Anexo I –
Cronograma do Concurso Público, onde se lê:

ATIVIDADE/ETAPA DATA/PERÍODO

Divulgação do resultado preliminar da Prova de Desempenho e da Prova de
Títulos

13/12/2017

Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Prova de
Desempenho e da Prova de Títulos

14 e 15/12/2017

Resposta aos recursos contra o resultado preliminar da Prova de Desempenho e
da Prova de Títulos

02/01/2018

Resultado Definitivo da Prova de Desempenho e da Prova de Títulos 03/01/2018

Convocação para comprovação da autodeclaração para cotas 04/01/2018

Análise da comprovação da autodeclaração das cotas 08 a 13/01/2018

Resultado preliminar da autodeclaração para cotas 17/01/2018

Interposição de recursos contra a comprovação da autodeclaração para
cotas

18 e 19/01/2018

Resultado dos recursos contra o resultado da comprovação de autodeclaração
para cotas

29/01/2018

Resultado Definitivo da comprovação de autodeclaração para cotas 29/01/2018

Resultado Final do Concurso 31/01/2018

Leia-se:
ATIVIDADE/ETAPA DATA/PERÍODO

Divulgação do resultado preliminar da Prova de Desempenho e da Prova de
Títulos

11/12/2017

Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Prova de
Desempenho e da Prova de Títulos

12 e 13/12/2017

Análise dos recursos da prova de desempenho 14 a 17/12/2017

Análise dos recursos da prova de Título 14 a 17/12/2017

Análise dos recursos pela comissão  18/12/2017

Resposta aos recursos contra o resultado preliminar da Prova de Desempenho e
da Prova de Títulos

19/12/2017

Resultado Definitivo da Prova de Desempenho e da Prova de Títulos 19/12/2017

Convocação para comprovação da autodeclaração para cotas 19/12/2017

Análise da comprovação da autodeclaração das cotas 22/12/2017

Resultado preliminar da autodeclaração para cotas 23/12/2017

Interposição de recursos contra a comprovação da autodeclaração para
cotas

25 a 26/12/2017

Resultado dos recursos contra o resultado da comprovação de autodeclaração
para cotas

27/12/2017

ATIVIDADE/ETAPA DATA/PERÍODO

Resultado Definitivo da comprovação de autodeclaração para cotas 27/12/2017

Resultado Final do Concurso 27/12/2017

Nomeação 28/12/2017

Natal/RN, 08 de dezembro de 2017.

Marcos Antônio de Oliveira

Reitor em exercício